

# I. COMUNIDAD AUTÓNOMA

## 2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital

**3704 Orden de 17 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.**

El Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, así como la normativa reglamentaria que la desarrolla, en especial, el Decreto 46/1990, de 28 de junio, configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento técnico a través del cual se racionaliza y ordena la Función Pública Regional, determinando sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los servicios y precisando los requisitos exigidos para el desempeño de cada puesto así como sus características, estableciéndose, asimismo, el carácter público de las mismas.

Las modificaciones de la relación de puestos de trabajo que se contienen en esta Orden derivan de las propuestas efectuadas por las distintas Consejerías para facilitar el desarrollo de las funciones y competencias que les han sido atribuidas, siempre bajo los principios de eficacia y eficiencia en la gestión de los recursos humanos disponibles, así como del necesario ajuste al modelo vigente de relación de puestos de trabajo aprobado por Decreto 32/1998, de 4 de junio, por el que se configuran opciones en los distintos cuerpos de la Administración Pública Regional, se establecen Medidas de Fomento de Promoción Interna y se modifica el Decreto 46/1990, de 28 de junio y a los criterios y normas establecidos en el artículo 4 de este último Decreto.

Las modificaciones han sido negociadas en Mesa Sectorial de Administración y Servicios en las reuniones de 4 de diciembre de 2020 y de 7 de abril de 2021, e informadas favorablemente por el Consejo Regional de la Función Pública de 14 de diciembre de 2020 y de 23 de abril de 2021, así como por la Dirección General de Presupuestos y Fondos Europeos,

**Dispongo:**

**Primero.-** Modificar la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia, en los términos que figuran en los Anexos I, II y III de esta Orden.

**Segundo.-** La presente Orden tendrá efectos del día 1 de junio de 2021.

**Tercero.-** Contra la presente Orden se podrá interponer con carácter potestativo recurso de reposición ante el Consejero de Economía, Hacienda y Administración Digital en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, o bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Murcia correspondiente en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación.

Murcia, 17 de mayo de 2021.—El Consejero de Economía, Hacienda y Administración Digital, Javier Celdrán Lorente.

**ANEXO I  
MODIFICACIONES****CONSEJERIA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN DIGITAL**

CENTRO DIRECTIVO	PUESTO DE TRABAJO	CODIGO	DONDE DICE:	DEBE DECIR
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA	Técnico/a Gestión.	TC00444	Cuerpo/Opción: Enfermería.	Cuerpo/Opción Enfermería del Trabajo y suprimir del apartado observaciones: Diplomado/a en Enfermería de Empresa y adicionar: C.V.
	Enfermero/a.	AT00546 AT00547	Cuerpo/Opción: Enfermería.	Cuerpo/Opción Enfermería/Enfermería del Trabajo.
	Auxiliar Especialista,	JG00128	Grupo C1/C2-17, Cuerpo Administrativo/Cuerpo Auxiliar Administrativo, observaciones: A.D.	Grupo C2-17, Cuerpo Auxiliar Administrativo y suprimir del apartado observaciones: A.D
DIRECCIÓN GENERAL DE INFORMÁTICA Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL	Auxiliar Especialista	JG00506	Grupo C1/C2-17, Cuerpo Administrativo/Cuerpo Auxiliar Administrativo, observaciones: A.D.	Grupo C2-17, Cuerpo Auxiliar Administrativo y suprimir del apartado observaciones: A.D

**O.A AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REGIÓN DE MURCIA**

PUESTO DE TRABAJO	CODIGO	DONDE DICE:	DEBE DECIR
Jefe/a Sección Gestión del Juego	SD00137	Cuerpo/opción: Cuerpo Administrativo/Tributaria.	Cuerpo/Opción: Tributaria.

**CONSEJERÍA DE SALUD**

CENTRO DIRECTIVO	PUESTO DE TRABAJO	CODIGO	DONDE DICE:	DEBE DECIR
DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD PÚBLICA Y ADICCIONES	Técnico/a Salud Pública.	SN00001 SN00002 SN00003 SN00004 SN00005		Suprimir del apartado observaciones: A.D.

CENTRO DIRECTIVO	PUESTO DE TRABAJO	CODIGO	DONDE DICE:	DEBE DECIR
DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN, INVESTIGACIÓN, FARMACIA Y ATENCIÓN AL CIUDADANO	Técnico Responsable de Autorización y Registro	TO00186	Grupo A1 y en cuerpo/opción Medicina General, Salud Pública y Farmacia	Grupo A1/A2 y Cuerpo/opción Medicina General, Salud Pública, Farmacia, Subinspector de Enfermería y Enfermería.

**CONSEJERÍA DE EMPRESA, EMPLEO, UNIVERSIDADES Y PORTAVOCÍA**

CENTRO DIRECTIVO	PUESTO DE TRABAJO	CODIGO	DONDE DICE:	DEBE DECIR
DIRECCIÓN GENERAL DE DIÁLOGO SOCIAL Y BIENESTAR LABORAL	Técnico/a Consultor/a.	A400019	Centro de destino: 30540 D.G. Dialogo Social y Bienestar Laboral.	Centro de destino: 30527 D.G. Economía Social y Trabajo Autónomo.

**O.A. SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACIÓN**

PUESTO DE TRABAJO	CODIGO	DONDE DICE:	DEBE DECIR
Técnico/a Gestión.	TC00186	Cuerpo/Opción Administrativa. Gestión	Cuerpo/opción Administrativa y Cuerpo Técnico. Gestión
Jefe/a Servicio Homologación Y Autorización de Acciones y Proyectos Programación y Justificación Económica.	JS00397	Cuerpo Administradores. Superior	Cuerpo/opción: Superior de Administradores/Cuerpo Superior Facultativo y en observaciones adicionar: P.D.

**CONSEJERÍA DE FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS**

CENTRO DIRECTIVO	PUESTO DE TRABAJO	CODIGO	DONDE DICE:	DEBE DECIR
DIRECCIÓN GENERAL DE VIVIENDA	Auxiliar Especialista	JG00077	Grupo C1/C2-17, Cuerpo Administrativo/Cuerpo Auxiliar Administrativo, observaciones: A.D.	Grupo C2-17, Cuerpo Auxiliar Administrativo y suprimir del apartado observaciones: A.D.
DIRECCIÓN GENERAL DE MOVILIDAD Y LITORAL	Agente Auxiliar de Inspección.	AK00002	Agente Auxiliar de Inspección	Auxiliar de Servicios y adicionar en el apartado observaciones: A.D. y asignarle el código ZH00077.



CENTRO DIRECTIVO	PUESTO DE TRABAJO	CODIGO	DONDE DICE:	DEBE DECIR
DIRECCIÓN GENERAL DE TERRITORIO Y ARQUITECTURA	Auxiliar Coordinador/a	N500496	Grupo C1/C2-18, Cuerpo Administrativo/Cuerpo Auxiliar Administrativo y en observaciones: A.D.	Grupo C2-18, Cuerpo Auxiliar Administrativo y suprimir del apartado observaciones: A.D.

**CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA**

CENTRO DIRECTIVO	PUESTO DE TRABAJO	CODIGO	DONDE DICE:	DEBE DECIR
SECRETARÍA GENERAL	Jefe/a Sección Control Calidad Servicios	JC00434	Grupo A2/25, C.E. 18.448,36 € y Cuerpo Gestión Administrativa y Cuerpo Técnico.	Grupo C1/22, C.E. 16.394,56 € y Cuerpo Administrativo y asignarle el código SD00249.
DIRECCIÓN GENERAL DE CENTROS EDUCATIVOS	Cocinero/a Lorca.	Z200144	Centro de Destino 24418 CEIP Villaespesa Tercia. Lorca.	Centro de Destino 24414 CEE Pilar Soubrier. Lorca.
DIRECCIÓN GENERAL DE INNOVACIÓN EDUCATIVA Y ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD	Auxiliar De Servicios.	ZH00062	Grupo C2-AP, Cuerpo/opción Técnico Auxiliar y Agrupación Profesional de Servicios Públicos y observaciones A.D.	Auxiliar Técnico/a Educativo, C2-14, Cuerpo/Opción Auxiliar Educativo y en el apartado observaciones: C.H.M./Formación y Exp. Orden 25/02/2020, suprimir A.D. y asignarle el código AI00592
	Auxiliar Especialista	JG00619	Grupo C1/C2-17, Cuerpo Administrativo/Cuerpo Auxiliar Administrativo, observaciones: A.D.	Grupo C2-17, Cuerpo Auxiliar Administrativo y suprimir del apartado observaciones: A.D.
DIRECCIÓN GENERAL DE BIENES CULTURALES	Coordinador/a Mediateca.	CD00012	Coordinador/a Mediateca.	Coordinador Comicteca y Estrategias Digitales.
DIRECCIÓN GENERAL DE BIENES CULTURALES	Auxiliar Especialista	JG00021	Grupo C1/C2-17, Cuerpo Administrativo/Cuerpo Auxiliar Administrativo, observaciones: A.D.	Grupo C2-17, Cuerpo Auxiliar Administrativo y suprimir del apartado observaciones: A.D.

**CONSEJERÍA DE AGUA, AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y MEDIO AMBIENTE**

CENTRO DIRECTIVO	PUESTO DE TRABAJO	CODIGO	DONDE DICE:	DEBE DECIR
SECRETARÍA GENERAL	Oficial Brigada De Obras.	T100116	Centro de destino: 30601 S.G. Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente.	Centro de destino: 30664 Laboratorio Agrario y de Sanidad Animal
	Técnico/a Gestión Cieza.	TZ00024	Centro de Destino: 19617 Oficina Comarcal Agraria Vega Alta Cieza.	Centro de destino: 19620 Finca Experimental Rincón de Padilla. Cieza.
DIRECCIÓN GENERAL DE AGRICULTURA, INDUSTRIA ALIMENTARIA Y COOPERATIVISMO AGRARIO	Técnico/a en Capacitación. Molina De Segura	P200041	Cuerpo/opción Ingeniería Técnica Agrícola y escala a extinguir de Monitores.	Cuerpo/Opción Ingeniería Técnica Agrícola.
	Jefe/a Servicio de Producción Agrícola.	JS00159	Grupo A1-28, C.E. 22.455,16 €, LD y en cuerpo opción Ingeniería Agrónoma	A1-A2-26, C.E. 22.295,42 €, CM, y en Cuerpo/Opción Ingeniería Agrónoma/Ingeniería Técnica Agrícola y asignarle el código JV00126
DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA AGRARIA COMÚN	Auxiliar Especialista.	JG00184	Centro de destino: 30620 D.G. Política Agraria Común.	Centro de destino: 30630 D.G. del Agua.
DIRECCIÓN GENERAL DEL AGUA	Jefe/a Servicio Infraestructuras Rurales.	JS00386	Grupo A1-28, C.E. 23.522,38 € Cuerpo/Opción: Ingeniería Agrónoma.	Grupo A1/A2-26, C.E. 22.295,42 € y en Cuerpo/Opción Ingeniería Agrónoma/Ingeniería Técnica Agrícola, y asignarle el código JV00127.
DIRECCIÓN GENERAL DE MEDIO AMBIENTE	Técnico/a Superior.	TS00721	Centro de Destino 30880 D.G. Medio Ambiente.	Centro de destino: 30623 O.A. IMIDA.
	Técnico/a Especialista.	TL00022	Centro de Destino 30880 D.G. Medio Ambiente.	Centro de destino: 30602 Sub.Gral. Patrim. Natur.y Camb.Climatico.
	Administrativo/a.	AD00426	Observaciones: A.D.	Suprimir del apartado observaciones: A.D.
	Técnico/a Responsable.	TO00300	Grupo A1, C.E. 21.730,8 € y Cuerpo/Opción: Ingeniería de Caminos, Canales y Puertos.	Grupo A1/A2, C.E 20.784,96 €, y en Cuerpo Opción Ingeniería de Caminos, Canales y Puertos/Ingeniería Técnico Industrial.
	Auxiliar Coordinador/a.	N500561	Grupo C1/C2-18, Cuerpo Administrativo/Cuerpo Auxiliar Administrativo, observaciones: A.D.	Grupo C2-18, Cuerpo Auxiliar Administrativo y suprimir del apartado observaciones: A.D.



CENTRO DIRECTIVO	PUESTO DE TRABAJO	CODIGO	DONDE DICE:	DEBE DECIR
	Jefe/a Servicio Inspección y Control Ambiental.	JV00121	Grupo A1/A2-26, C.E. 22.295,42€. Cuerpo Superior de Administradores/Cuerpo Superior Facultativo/Cuerpo Técnico/Cuerpo de Gestión Administrativa.	Grupo A1-28, C.E. 22.455,16 €, en Cuerpo/Opción Cuerpo Superior de Administradores/Cuerpo Superior Facultativo y asignarle el código JS00417.
	Técnico/a Responsable.	TO00195	Grupo A1, C.E. 21.730,80€ y Cuerpo/Opción Ingeniería Industrial/Química.	Grupo A1/A2, C.E. 20.784,96€ y en cuerpo/opción Ingeniería Industrial/Química/Ingeniería Técnica Obras Públicas.
DIRECCIÓN GENERAL DE MEDIO NATURAL	Técnico/a Gestión.	TC00466	Cuerpo/Opción: Biología/Química.	Cuerpo/Opción Biología/Química/Ingeniería de Montes/Ambiental.

#### O.A. INSTITUTO MURCIANO DE ACCIÓN SOCIAL

CENTRO DIRECTIVO	PUESTO DE TRABAJO	CODIGO	DONDE DICE:	DEBE DECIR
DIRECCIÓN GENERAL DE PENSIONES, VALORACIÓN Y PROGRAMAS DE INCLUSIÓN	Técnico/a Apoyo EVO. Cartagena	TQ00218	Cuerpo/Opción: Ingeniería Técnica Industrial.	Cuerpo/Opción debe decir: Trabajo Social.
	Técnico/a Apoyo.	TQ00255	Cuerpo Gestión Administrativa.	Cuerpo/Opción Gestión Administrativa /Enfermería y suprimir del apartado observaciones: Conocimientos de Inglés Grado Medio Escuela Oficial de Idiomas Conocimientos de Inglés Grado Medio Escuela Oficial de Idiomas.

#### CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, TURISMO Y DEPORTES

CENTRO DIRECTIVO	PUESTO DE TRABAJO	CODIGO	DONDE DICE:	DEBE DECIR
DIRECCIÓN GENERAL DE DEPORTES	Técnico/a Especializado/a.	TA00031	Cuerpo/opción: Educación Física y Deporte.	Cuerpo/Opción: Educación Física y Deporte/Animación Social y Cultural y Cuerpo Administrativo.
	Técnico/a Apoyo	TQ00281	Cuerpo/Opción Arquitectura Técnica.	Cuerpo/Opción: Arquitectura Técnica y Gestión Administrativa.
	Jefe/a Sección Instalación y Espacios Deportivos,	JC00248	Cuerpo de Gestión Administrativa.	Cuerpo de Gestión Administrativa y Cuerpo Técnico.



CENTRO DIRECTIVO	PUESTO DE TRABAJO	CODIGO	DONDE DICE:	DEBE DECIR
	Jefe/a Unidad Inspección Deportiva.	J100014	Cuerpo Superior de Administradores/ Cuerpo Gestión Administrativa.	Cuerpo/Opción: Cuerpo Superior de Administradores/ Cuerpo Gestión Administrativa y Educación Física.

**CONSEJERÍA DE TRANSPARENCIA, PARTICIPACIÓN Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA**

CENTRO DIRECTIVO	PUESTO DE TRABAJO	CODIGO	DONDE DICE:	DEBE DECIR
DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD CIUDADANA Y EMERGENCIAS	Jefe/a Sección Coordinación Policías Locales.	JC00433		En titulación adicional: Lcdo. Derecho.
DIRECCIÓN GENERAL DE REGENERACIÓN Y MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	Auxiliar De Servicios Cartagena.	ZF00004	Grupo C2-16, C.E. 8.736,84 €, ED, Cuerpo/Opción: Almacén. Centro de destino: 16225 OCAJ Cartagena. Observaciones: A.D.	Auxiliar Especialista, C2-17, C.E. 8.379,00 €, ED, Cuerpo Auxiliar Administrativo, Centro de destino: 30133 Unidad Información y Atención Ciudadano, suprimir del apartado de observaciones: A.D. y asignarle el código JG00635.

**ANEXO II  
SUPRESIONES****CONSEJERÍA DE SALUD****DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD PÚBLICA Y ADCCIONES**

CÓDIGO	DENOMINACIÓN
AT00221	ENFERMERO/A.
AM00015	AUXILIAR ENFERMERIA CARTAGENA.

**CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA****SECRETARÍA GENERAL**

CÓDIGO	DENOMINACIÓN
TO00069	TÉCNICO/A RESPONSABLE.

**DIRECCIÓN GENERAL DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTRUCTURAS**

CÓDIGO	DENOMINACIÓN
Z200130	COCINERO/A FORTUNA.

**CONSEJERIA DE EMPRESA, EMPLEO, UNIVERSIDADES Y PORTAVOCÍA****DIRECCIÓN GENERAL DE ENERGÍA Y ACTIVIDAD INDUSTRIAL Y MINERA**

CÓDIGO	DENOMINACIÓN
TW00008	JEFE/A ESTACION ITV .ALCANTARILLA

**CONSEJERÍA DE AGUA, AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y MEDIO AMBIENTE****DIRECCIÓN GENERAL DE MEDIO AMBIENTE**

CÓDIGO	DENOMINACIÓN
TM00783	TECNICO/A.
IS00016	INSPECTOR/A AMBIENTAL.
N700659	JEFE/A NEGOCIADO.
JG00243	AUXILIAR ESPECIALISTA.

**CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, TURISMO Y DEPORTES****DIRECCIÓN GENERAL DE COMPETITIVIDAD Y CALIDAD TURÍSTICA**

CÓDIGO	DENOMINACIÓN
TO00302	TECNICO/A RESPONSABLE.



### ANEXO III CREACIONES

**CONSEJERÍA:**SALUD

**CEN DESTINO:**16714 AREA DE SALUD II.CARTAGENA

**CENTRO DIRECTIVO:**D.G.DE SALUD PUBLICA Y ADICCIONES

PUESTO	DENOMINACIÓN	NIVEL C.D	CLA-SIFIC	COMPLEMENTO ESPECÍFICO	TIPO PTO.	FORM PROV	GRUPO	CUERPO/ OPCIÓN	TÍTULO ACAD	JORNADA	PRIM. DEST.	OBSERVACIONES
AA01838	AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A CARTAGENA	14	F	3.723,58	N	C	C2	DGX00		ORDINARIA		

**CONSEJERÍA:**SALUD

**CEN DESTINO:**30710 D.G. SALUD PUBLICA Y ADICCIONES

**CENTRO DIRECTIVO:**D.G.DE SALUD PUBLICA Y ADICCIONES

PUESTO	DENOMINACIÓN	NIVEL C.D	CLA-SIFIC	COMPLEMENTO ESPECÍFICO	TIPO PTO.	FORM PROV	GRUPO	CUERPO/ OPCIÓN	TÍTULO ACAD	JORNADA	PRIM. DEST.	OBSERVACIONES
TM00801	TECNICO/A ESTADISTICO	20	F	6.923,70	N	C	A2	BFX05		ORDINARIA		

**CONSEJERÍA:**EDUCACION Y CULTURA

**CEN DESTINO:**30401 S.G. EDUCACION Y CULTURA

**CENTRO DIRECTIVO:**S.G. EDUCACION Y CULTURA

PUESTO	DENOMINACIÓN	NIVEL C.D	CLA-SIFIC	COMPLEMENTO ESPECÍFICO	TIPO PTO.	FORM PROV	GRUPO	CUERPO/ OPCIÓN	TÍTULO ACAD	JORNADA	PRIM. DEST.	OBSERVACIONES
TO00306	TECNICO/A RESPONSABLE	26	F	20.784,96	N	C	A2	BF000		ESPECIAL		

**CONSEJERÍA:** EMPRESA, EMPLEO, UNIVERSIDADES Y PORTAVOCÍA

**CEN DESTINO:** 30510 D.G. ENERGIA Y ACTIVIDAD INDUS. Y MINERA

**CENTRO DIRECTIVO:** D.G.ENERGIA Y ACTIV. INDUSTRIAL Y MINERA

PUESTO	DENOMINACIÓN	NIVEL C.D	CLA-SIFIC	COMPLEMENTO ESPECÍFICO	TIPO PTO.	FORM PROV	GRUPO	CUERPO/ OPCIÓN	TÍTULO ACAD	JORNADA	PRIM. DEST.	OBSERVACIONES
TV00030	INSPECTOR/A DE APOYO	22	F	8.823,08	N	C	A2	BFT06		ESPECIAL		C.V.



**CONSEJERÍA:** AGUA, AGRIC., GANAD., PESCA Y MEDIO AMB.

**CEN DESTINO:**30880 D.G. DE MEDIO AMBIENTE

**CENTRO DIRECTIVO:**D.G. DE MEDIO AMBIENTE

PUESTO	DENOMINACIÓN	NIVEL C.D	CLA- SIFIC	COMPLEMENTO ESPECÍFICO	TIPO PTO.	FORM PROV	GRUPO	CUERPO/ OPCIÓN	TÍTULO ACAD	JORNADA	PRIM. DEST.	OBSERVACIONES
IG00019	INGENIERO/A DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS	22	F	13.651,96	N	C	A1	AFT03		ORDINARIA		C.V.
TS00733	TECNICO/A SUPERIOR	22	F	13.651,96	N	C	A1	AGX00	01106	ORDINARIA		
TS00734	TECNICO/A SUPERIOR	22	F	13.651,96	N	C	A1	AGX00	01106	ORDINARIA		

**CONSEJERÍA:**PRESIDENCIA, TURISMO Y DEPORTES

**CEN DESTINO:**16820 D.G. COMPETIT Y CALIDAD TURIST.CARTAGENA

**CENTRO DIRECTIVO:**D.G. COMPETITIVIDAD Y CALIDAD TURISTICA

PUESTO	DENOMINACIÓN	NIVEL C.D	CLA- SIFIC	COMPLEMENTO ESPECÍFICO	TIPO PTO.	FORM PROV	GRUPO	CUERPO/ OPCIÓN	TÍTULO ACAD	JORNADA	PRIM. DEST.	OBSERVACIONES
TO00308	TECNICO/A RESPONSABLE. CARTAGENA	26	F	20.784,96	N	C	A2	BGX00		ESPECIAL		